



INSTITUTO DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NACIONALES

RUC: 8NT1-10284-85

AV BRASIL

Tel: 223 8640

12507926

PANAMA

Número: 4000013100

Contrato:

Fecha: 28.09.2022

Páginas: 1 de 3

Requisición: 5000007202

Solicitud: 030GM-2022

Cotización:

## Orden Compra IDAAN

**Datos del Proveedor:** MATERIALES PROFESIONALES, S.A.  
**Código:** 100932 **RUC:** 374441-1-420780 D.V. 82  
**Dirección:** TORRE BICSA PISO 53 OFI. 5307 OFICINA 4406AQUILINO DE LA  
**Teléfono:** 399-3944 OFICINA 4406AQUILINO DE LA GUARDIA

**Forma de Pago:** Al Crédito

**Tipo de Compra:** 29-Artículo N° 356 de la Ley 248 del 29 de octubre de 2021.

**Acompañe ésta orden y la factura comercial a la cuenta correspondiente**

Código	Descripción Producto	Und	Cant.	Precio	Total
C2580001567	ABRAZADERA A.INOX,8"X7" PARA HD-AC. HD-AC RANGO 8.99-9.39	C/U	35	128.000	4,480.00
C2580001568	ABRAZADERA A.INOX.8"X12"PARA HD-AC. HD-AC RANGO: 8.99-9.39	C/U	35	169.000	5,915.00
C2580001569	ABRAZADERA DE A. INOX. 8"X7" PARA PVC. PVC RANGO 8.54-8.94	C/U	35	128.000	4,480.00
C2580001570	ABRAZADERA DE A. INOX. 8"X12"PARA PVC PVC RANGO: 8.54-8.94	C/U	35	169.000	5,915.00
C2580001571	ABRAZADERA A. INOX.10" X 7"PARA HD-AC. HD-AC RANGO: 11.04-11.44	C/U	35	127.000	4,445.00
C2580001572	ABRAZADERA A.INOX.10"X12"PARA HD-AC. RANGO: 11.04-11.44	C/U	35	186.000	6,510.00
C2580001573	ABRAZADERA A. INOX.10"X18"PARA HD-AC. RANGO: 11.04-11.44	C/U	35	301.000	10,535.00
C2580001574	ABRAZADERA DE A. INOX.10" X 7"PARA PVC RANGO: 10.64-11.04	C/U	35	127.000	4,445.00
C2580001575	ABRAZADERA A. INOX.10"X12"PARA PVC. RANGO: 10.64-11.04	C/U	30	186.000	5,580.00
C2580001584	ABRAZADERA A. INOX 12" X 7"PARA PVC. RANGO: 12.62-13.02	C/U	30	142.000	4,260.00
C2580001585	ABRAZADERA DE A. INOX. 12"X1 2"PARA PV RANGO: 12.62-13.02	C/U	30	203.000	6,090.00
C2580001586	ABRAZADERA A.INOX. 12"X18" PARA PVC. RANGO: 12.62-13.02	C/U	30	325.000	9,750.00
C2580001587	ABRAZADERA A. INOX 12"X7"PARA HD-AC. RANGO: 13.10 13.50	C/U	15	142.000	2,130.00
C2580001588	ABRAZADERA A.I.12"X12"LARGO M.P/HD-AC RANGO: 13.10-13.50	C/U	15	203.000	3,045.00
C2580001589	ABRAZADERA A.INOX.12"X18"PARA HD-AC. RANGO: 13.10-13.50	C/U	15	325.000	4,875.00
C2580093324	UNION MECANICA UNIVERSAL DE 8" X 10" HD-AC-PVC RANGO 8.40-9.79	C/U	65	312.000	20,280.00
C2580093325	UNION MECANICA UNIVERSAL DE 10" X 10" HD-AC-PVC RANGO 10.70-12.12	C/U	45	396.000	17,820.00



RENGLONES 1 AL 17. MARCA: POWER SEAL  
ORIGEN: USA





INSTITUTO DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NACIONALES

RUC: 8NT1-10284-85

AV BRASIL

Tel: 223 8640

## Orden Compra IDAAN

PANAMA

Número: 4000013100

Contrato:

Fecha: 28.09.2022

Páginas: 2 de 3

Requisición: 5000007202

Solicitud: 030GM-2022

Cotización:

**Datos del Proveedor:** MATERIALES PROFESIONALES, S.A.  
**Código:** 100932 **RUC:** 374441-1-420780 D.V. 82  
**Dirección:** TORRE BICSA PISO 53 OFI. 5307 OFICINA 4406AQUILINO DE LA  
**Teléfono:** 399-3944 OFICINA 4406AQUILINO DE LA GUARDIA

**Forma de Pago:** Al Crédito

**Tipo de Compra:** 29-Artículo N° 356 de la Ley 248 del 29 de octubre de 2021.

### Acompañe ésta orden y la factura comercial a la cuenta correspondiente

Código	Descripción Producto	Und	Cant.	Precio	Total
--------	----------------------	-----	-------	--------	-------

CERTIFICACION ANSI/NSF NORMA 61

GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICA ✓

ANEXOS A LA ORDEN DE COMPRA  
REGLON #20 DEL LISTADO SERVICIOS INSUMOS  
MANTENIMIENTOS PODA, LIMPIEZA,  
SANEAMIENTO, DESINFECCION, SUMINISTROS DE  
TUBERIAS Y ACOPLADORES Y REPUESTOS.  
MULTA 10%

REGLAMENTO ESPECIAL CAPITULO III  
PROCEDIMIENTO NUMERAL 2, ACAPITE B.  
FUNDAMENTO LEGAL: RESOLUCION N°191-2022  
DNMYSC DE 21 DE FEBRERO DE 2022  
SE PUBLICARA LA ORDEN DE COMPRA  
REFRENDADA EN LA WEB DEL IDAAN  
PROCEDIMIENTO ESPECIAL CONTRATACION POR  
COTIZACION ✓

PARA EL SUMINISTRO DE ABRAZADERAS Y  
UNIONES MECÁNICAS UNIVERSALES PARA LA  
REPARACIÓN DE TUBERÍAS DE AGUA POTABLE EN  
LA REGIÓN METROPOLITANA. ✓

FORMA DE PAGO: AL CRÉDITO UN SWOLO PAGO  
CONTRA LA PRESENTACION DE LA GESTION DE  
COBRO.

FIANZA DE CUMPLIMIENTO: 04-02-41415-0 ✓

ADJUDICACIÓN: GLOBAL. ✓

TIEMPO DE ENTREGA:(45) DIAS HABILES ✓  
CONTADOS A PARTIR DE DOS DIAS HABILES  
SIGUIENTE A LA PUBLICACION DE LA ORDEN DE  
COMPRA DEBIDAMENTE REFRENDADA EN EL  
PORTAL ELECTRONICO DE PANAMACOMPRA.

LUGAR DE ENTREGA: ALMACÉN CENTRAL.

GARANTÍA: UN (1) AÑO POR DESPERFECTOS DE ✓





INSTITUTO DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NACIONALES

RUC: 8NT1-10284-85

AV BRASIL

Tel: 223 8640

## Orden Compra IDAAN

PANAMA

Número: 4000013100

Contrato:

Fecha: 28.09.2022

Páginas: 3 de 3

Requisición: 5000007202

Solicitud: 030GM-2022

Cotización:

**Datos del Proveedor:** MATERIALES PROFESIONALES, S.A.  
**Código:** 100932 **RUC:** 374441-1-420780 D.V. 82  
**Dirección:** TORRE BICSA PISO 53 OFI. 5307 OFICINA 4406AQUILINO DE LA  
**Teléfono:** 399-3944 OFICINA 4406AQUILINO DE LA GUARDIA

**Forma de Pago:** Al Crédito

**Tipo de Compra:** 29-Artículo N° 356 de la Ley 248 del 29 de octubre de 2021.

**Acompañe ésta orden y la factura comercial a la cuenta correspondiente**

Código	Descripción Producto	Und	Cant.	Precio	Total
	FABRICACIÓN. ✓				

FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 356 DE LA LEY 248 DE 29 DE OCTUBRE DE 2021

EL CONTRATISTA SE OBLIGA A CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 188 DEL DECRETO EJECUTIVO 439 DE 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020, QUE REGLAMENTA LA LEY 22 DE 2006, ORDENADA POR LA LEY 153 DE 2020 QUE REGULA LA CONTRATACION PUBLICA.



**Última línea**

Partida	Gasto	Valor
266.0.4.001.03.00	254	128,993.85
<b>Total</b>		<b>128,993.85</b> ✓

**CÓDIGO DEL PROVEEDOR SIAFPA:** **SUBTOTAL** 120,555.00

**SON:** CIENTO VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES BALBOAS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ✓ **IMPUESTO:** 8,438.85

**OBSERVACIÓN:** **TOTAL:** 128,993.85 ✓

Se multará a todo proveedor que no cumpla con el tiempo de entrega establecido una vez recibida la orden de compra. Multa del 10.00% sobre monto total dividido entre 30 por cada día de atraso. ✓

**ALMACEN:** R4CT Almacén Central

Tiempo de Entrega: 45 DIAS HABLES ✓

Tipo de Entrega: Total

Después de recibida la orden de compra

Preparada por

Registro de Presupuesto 266254

Aprobada por

Entrega al proveedor 20 OCT 2022

Refrendada por

Fecha de Vencimiento 03 EN 2023

Fecha y Hora de Impresión: 14.10.2022 10:18:24 Impreso por: MIGUALADA

